
 ESTADO DE PERNAMBUCO
 TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

 DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
 ANEXO XI A

 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

 Em R$
BASE DE CÁLCULO RETIDA (2)  CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS
 Janeiro 4,282.62 556.74 556.74 556.74  2/10/2021  1/28/2021
 Fevereiro 4,259.00 553.67 553.67 553.67  3/10/2021  2/25/2021
 Março 4,809.00 673.26 673.26 673.26  4/10/2021  3/30/2021
 Abril 4,809.00 673.26 673.26 673.26  5/10/2021  4/30/2021
 Maio 6,577.00 920.78 920.78 920.78  6/10/2021  5/28/2021
 Junho 4,809.00 673.26 673.26 673.26  7/10/2021  6/30/2021
 Julho 4,809.00 673.26 673.26 673.26  8/10/2021  7/26/2021
 Agosto 4,809.00 673.26 673.26 673.26  9/10/2021  8/18/2021
 Setembro 4,809.00 673.26 673.26 673.26  10/10/2021  9/28/2021
 Outubro 4,809.00 673.26 673.26 673.26  11/10/2021  10/18/2021
 Novembro 4,809.00 673.26 673.26 673.26  12/10/2021  11/29/2021
 Dezembro 4,809.00 673.26 673.26 673.26  1/10/2022  12/29/2021
 13º Salário 4,717.00 660.38 660.38 660.38  2/10/2022  12/14/2021
 TOTAL 63,116.62 8,750.91 8,750.91 8,750.91 -     -   -

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 774/2020, de 28/12/2020, Lei Compromisso Especial n° 669/2020, de 19/10/2010 e Lei Contribuições á Unidade Gestora
do RPPS n° 788/2021 de 11/11/2021
 Servidores Ativos:  14%
 Inativos e Pensionistas:  14% acima do teto do RGPS
 Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  14%
 Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  26.67%
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 Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  30 dias
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 ESTADO DE PERNAMBUCO
 TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
 ANEXO XI-B

  CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

 Em R$
BASE DE CÁLCULO  DEVIDA  CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS

 Janeiro 4,282.62 471.08 471.08 471.08  2/10/2021  1/28/2021
 Fevereiro 4,259.00 468.49 468.49 468.49  3/10/2021  2/25/2021
 Março 4,809.00 673.26 673.26 673.26  4/10/2021  3/30/2021
 Abril 4,809.00 673.26 673.26 673.26  5/10/2021  4/30/2021
 Maio 6,577.00 920.78 920.78 920.78  6/10/2021  5/28/2021
 Junho 4,809.00 673.26 673.26 673.26  7/10/2021  6/30/2021
 Julho 4,809.00 673.26 673.26 673.26  8/10/2021  7/26/2021
 Agosto 4,809.00 673.26 673.26 673.26  9/10/2021  8/18/2021
 Setembro 4,809.00 673.26 673.26 673.26  10/10/2021  9/28/2021
 Outubro 4,809.00 673.26 673.26 673.26  11/10/2021  10/18/2021
 Novembro 4,809.00 673.26 673.26 673.26  12/10/2021  11/29/2021
 Dezembro 4,809.00 673.26 673.26 673.26  1/10/2022  12/29/2021
 13º Salário 4,717.00 660.38 660.38 660.38  2/10/2022  12/14/2021
 TOTAL 63,116.62 8,580.07 8,580.07 8,580.07 -  
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 ESTADO DE PERNAMBUCO
 TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
 ANEXO XI C

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

 Em R$
BASE DE CÁLCULO RETIDA (2)  CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE
(6) COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS

 Janeiro 4,282.62 1,142.16 1,142.16 1,142.16  2/10/2021  1/28/2021
 Fevereiro 4,259.00 1,135.86 1,135.86 1,135.86  3/10/2021  2/25/2021
 Março 4,809.00 1,282.54 1,282.54 1,282.54  4/10/2021  3/30/2021
 Abril 4,809.00 1,282.54 1,282.54 1,282.54  5/10/2021  4/30/2021
 Maio 6,577.00 1,754.07 1,754.07 1,754.07  6/10/2021  5/28/2021
 Junho 4,809.00 1,282.54 1,282.54 1,282.54  7/10/2021  6/30/2021
 Julho 4,809.00 1,282.54 1,282.54 1,282.54  8/10/2021  7/26/2021
 Agosto 4,809.00 1,282.54 1,282.54 1,282.54  9/10/2021  8/18/2021
 Setembro 4,809.00 1,282.54 1,282.54 1,282.54  10/10/2021  9/28/2021
 Outubro 4,809.00 1,282.54 1,282.54 1,282.54  11/10/2021  10/18/2021
 Novembro 4,809.00 1,282.54 1,282.54 1,282.54  12/10/2021  11/29/2021
 Dezembro 4,809.00 1,282.54 1,282.54 1,282.54  1/10/2022  12/29/2021
 13º Salário 4,717.00 1,258.00 1,258.00 1,258.00  2/10/2022  12/14/2021
 TOTAL 63,116.62 16,832.95 16,832.95 16,832.95 -  
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 ESTADO DE PERNAMBUCO
 TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

 DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
 ANEXO XI A

 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 Em R$
BASE DE CÁLCULO RETIDA (2)  CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS
 Janeiro 162,472.54 22,171.66 22,171.66 22,171.66  2/10/2021  1/28/2021
 Fevereiro 178,356.32 23,186.20 23,186.20 23,186.20  3/10/2021  2/25/2021
 Março 175,908.43 24,627.13 24,627.13 24,627.13  4/10/2021  3/30/2021
 Abril 172,802.43 24,192.31 24,192.31 24,192.31  5/10/2021  4/30/2021
 Maio 177,499.17 24,849.83 24,849.83 24,849.83  6/10/2021  5/28/2021
 Junho 169,404.38 23,716.69 23,716.69 23,716.69  7/10/2021  6/30/2021
 Julho 174,767.40 24,467.42 24,467.42 24,467.42  8/10/2021  7/26/2021
 Agosto 166,757.38 23,346.03 23,346.03 23,346.03  9/10/2021  8/18/2021
 Setembro 168,654.42 23,611.60 23,611.60 23,611.60  10/10/2021  9/28/2021
 Outubro 171,559.70 24,018.35 24,018.35 24,018.35  11/10/2021  10/18/2021
 Novembro 168,842.26 23,637.91 23,637.91 23,637.91  12/10/2021  11/29/2021
 Dezembro 167,752.98 23,485.41 23,485.41 23,485.41  1/10/2022  12/29/2021
 13º Salário 168,780.51 23,658.97 23,658.97 23,658.97  2/10/2022  12/14/2021
 TOTAL 2,223,557.92 308,969.51 308,969.51 308,969.51 -     -   -

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 774/2020, de 28/12/2020, Lei Compromisso Especial n° 669/2020, de 19/10/2010 e Lei Contribuições á Unidade Gestora
do RPPS n° 788/2021 de 11/11/2021
 Servidores Ativos:  14%
 Inativos e Pensionistas:  14% acima do teto do RGPS
 Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  14%
 Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  26.67%
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 Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  30 dias
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 ESTADO DE PERNAMBUCO
 TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
 ANEXO XI-B

  CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 Em R$
BASE DE CÁLCULO  DEVIDA  CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS

 Janeiro 162,472.54 17,871.94 17,871.94 17,871.94  2/10/2021  1/28/2021
 Fevereiro 178,356.32 19,619.09 19,619.09 19,619.09  3/10/2021  2/25/2021
 Março 175,908.43 24,875.23 24,875.23 24,875.23  4/10/2021  3/30/2021
 Abril 172,802.43 24,192.31 24,192.31 24,192.31  5/10/2021  4/30/2021
 Maio 177,499.17 24,849.83 24,849.83 24,849.83  6/10/2021  5/28/2021
 Junho 169,404.38 23,716.69 23,716.69 23,716.69  7/10/2021  6/30/2021
 Julho 174,767.40 24,467.42 24,467.42 24,467.42  8/10/2021  7/26/2021
 Agosto 166,757.38 23,346.03 23,346.03 23,346.03  9/10/2021  8/18/2021
 Setembro 168,654.42 23,611.60 23,611.60 23,611.60  10/10/2021  9/28/2021
 Outubro 171,559.70 24,018.35 24,018.35 24,018.35  11/10/2021  10/18/2021
 Novembro 168,842.26 23,637.91 23,637.91 23,637.91  12/10/2021  11/29/2021
 Dezembro 167,752.98 23,485.41 23,485.41 23,485.41  1/10/2022  12/29/2021
 13º Salário 168,780.51 23,658.97 23,658.97 23,658.97  2/10/2022  12/14/2021
 TOTAL 2,223,557.92 301,350.78 301,350.78 301,350.78 -  
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 ESTADO DE PERNAMBUCO
 TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
 ANEXO XI C

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 Em R$
BASE DE CÁLCULO RETIDA (2)  CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE
(6) COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS

 Janeiro 162,472.54 22,828.68 22,828.68 22,828.68  2/10/2021  1/28/2021
 Fevereiro 178,356.32 47,567.29 47,567.29 47,567.29  3/10/2021  2/25/2021
 Março 175,908.43 46,914.45 46,914.45 46,914.45  4/10/2021  3/30/2021
 Abril 172,802.43 46,086.08 46,086.08 46,086.08  5/10/2021  4/30/2021
 Maio 177,499.17 47,338.71 47,338.71 47,338.71  6/10/2021  5/28/2021
 Junho 169,404.38 45,179.83 45,179.83 45,179.83  7/10/2021  6/30/2021
 Julho 174,767.40 46,610.15 46,610.15 46,610.15  8/10/2021  7/26/2021
 Agosto 166,757.38 44,473.87 44,473.87 44,473.87  9/10/2021  8/18/2021
 Setembro 168,654.42 44,979.80 44,979.80 44,979.80  10/10/2021  9/28/2021
 Outubro 171,559.70 45,754.64 45,754.64 45,754.64  11/10/2021  10/18/2021
 Novembro 168,842.26 45,029.92 45,029.92 45,029.92  12/10/2021  11/29/2021
 Dezembro 167,752.98 44,739.40 44,739.40 44,739.40  1/10/2022  12/29/2021
 13º Salário 168,780.51 45,013.43 45,013.43 45,013.43  2/10/2022  12/14/2021
 TOTAL 2,223,557.92 572,516.25 572,516.25 572,516.25 -  
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